
 

 

 
COMUNE DI REALMONTE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art.3, comma 2, D. Lgs 39/1993 e art. 1, comma 87, Legge 549/1995) 
Questo atto è stato prodotto da sistemi informativi automatizzati e la firma autografa è stata sostituita con 
l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto Funzionario Responsabile 
  

ORIGINALE 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
RESPONSABILE 1 SETTORE 

 
N. Registro Settore 58 del 28-02-2024             N. Registro Generale 92 del 28-02-2024 

 
 

Oggetto: 
Liquidazione alla Ditta Marco Polo SRLS. di San Cataldo, per il 
conferimento dei rifiuti assimilabili agli urbani CER 20.03.03 fattura n.25 24 
del 16 FEBBRAIO 2024 mese di GENNAIO 2024 

 
CIG: ZED39E06C9 

IL Responsabile di Settore 
 

Vista l'allegata proposta; 
Visto l'art. 6 della Legge n. 127/1997, recepito dall'art. 2 della L.R. n. 23/98; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in 
particolare l'art. 192; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare l'art. 10; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Vista L.R. n. 17/98 e s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'Ufficio; 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 D.ssa Laura Tartaglia 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.58 del 28-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 2 

 
  



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.58 del 28-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 3 

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
 

RESPONSABILE 1 SETTORE 
 

Proposta di determinazione n. 56 del 28-02-2024 
 

Oggetto: 
Liquidazione alla Ditta Marco Polo SRLS. di San Cataldo, per il 
conferimento dei rifiuti assimilabili agli urbani CER 20.03.03 fattura n.25 24 
del 16 FEBBRAIO 2024 mese di GENNAIO 2024 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
� Visto l’art.182 e segg. del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

(D.L.vo 267/2000); 
� Visto l’ art. 6 della Legge n.127/97 recepito con l’art.2 della L.R. n.23 del 07/09/1998; 
� Vista la deliberazione di G.M. n°203 dell’11/08/2010, con la quale si procedeva a 

rideterminare l’articolazione dell’area tecnica, così come modificata dalla delibera di G.M. 
n°20 del 16/02/2011; 

� Vista la Determina Sindacale n° 01 del 13/02/2024 con la quale si conferma l’incarico al 
Geom. Vincenzo Cottone, della titolarità della E.Q.. del 5° Settore; 

� Vista la Determina Sindacale n.02 del 15/02/2024 avente per oggetto: "Conferimento funzioni 
aggiuntive al Segretario Generale riservate al Settore n.1 nei servizi Affari Generali – 
Procedure selettive interne e concorsuali inerenti la progressione in carriera/reclutamento 
del personale- contenzioso  - Amministrazione Trasparente e contratti ed altro in attuazione 
del P.I.A.O. 2023 – 2025 approvato con deliberazione G.M.n.244/23 e dell’aggiornamento 
2024 del Piano Anticorruzione approvato con deliberazione G.M. n.13/2024"; 

� Vista la Determina Sindacale n.03 del 15/02/2024 avente ad oggetto: " Nominare ad interim 
per i Settori n.3 e n.4 ed i Servizi di Igiene Ambientale/ARO; 

� Visto il Decreto Legge n° 267/97 e s.m.i.; 
� Visto l’art.32 del vigente regolamento comunale di contabilità; 
�   Vista la delibera di Consiglio comunale n.05 del 18/01/2024 avente per oggetto: 

"Approvazione Bilancio di previsione 2023-2025  e relativi documenti allegati"; 
� Vista la Delibera di Giunta Comunale n.153 del 28/209/2022 avente per oggetto: 

"Assegnazione somme al responsabile del 1° Settore finalizzata allo stanziamento necessario 
per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli urbani CER 20.03.03 presso l’impianto della 
Ditta Marco Polo S.r.l.s. sito in  ███████", con la quale è stata assegnata la somma di € 
20.000,00; 

� Vista la Determina Dirigenziale n.349 del 21/10/2022 avente ad oggetto: "Impegno di spesa e 
liquidazione alla Ditta Marco Polo S.r.l.s per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli 
urbani CER 20.0303 fattura n.253_22 del 30/09/2022 (mese di Settembre 2022); 

� Vista la Determina Dirigenziale n.403 del 21/11/2022 avente ad oggetto: "Liquidazione alla 
Ditta Marco Polo S.r.l.s per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli urbani CER 20.0303 
fattura n.282_22 del 31/10/2022 (mese di Ottobre 2022) 

� Vista la Determina Dirigenziale n.439 del 14/12/2022 avente ad oggetto: "Liquidazione alla 
Ditta Marco Polo S.r.l.s per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli urbani CER 20.0303 
fattura n.318_22 del 30/11/2022 (mese di Novembre 2022); 

� Vista la Determina Dirigenziale n.24 del  20/01/2023 avente ad oggetto: "Liquidazione alla 
Ditta Marco Polo S.r.l.s per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli urbani CER 20.0303 
fattura n.352_22 del 31/12/2023 (mese di Dicembre 2022) 

� Vista la Determina Dirigenziale n.78 del 23/03/2023 avente ad oggetto: "Impegno di spesa e 
liquidazione alla Ditta Marco Polo S.r.l.s per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.58 del 28-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 4 

urbani CER 20.0303 fattura n.23_23 del 31/01/2023 (mese di Gennaio 2023); 
� Vista la Determina Dirigenziale n.140 del 12/04/2023 avente ad oggetto: "Impegno di spesa e 

liquidazione alla Ditta Marco Polo S.r.l.s per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli 
urbani CER 20.0303 fattura n.36_23 del 28/02/2023 (mese di Febbraio 2023); 

� Vista la Determina Dirigenziale n.174 del 09/05/2023 avente ad oggetto: "Impegno di spesa e 
liquidazione alla Ditta Marco Polo S.r.l.s per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli 
urbani CER 20.0303 fattura n.108_23 del 29/04/2023 (mese di Aprile 2023); 

� Vista la Determina Dirigenziale n.220 del 06/06/2023 avente ad oggetto: "Impegno di spesa e 
liquidazione alla Ditta Marco Polo S.r.l.s per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli 
urbani CER 20.0303 fattura n.220_23 del 06/06/2023 (mese di Maggio 2023); 

� Vista la Determina Dirigenziale n.262 del 05/07/2023 avente ad oggetto: "Impegno di spesa e 
liquidazione alla Ditta Marco Polo S.r.l.s per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli 
urbani CER 20.0303 fattura n.171_23 del 30/06/2023 (mese di Giugno 2023); 

� Vista la Determina Dirigenziale n.361 del 12/09/2023 avente ad oggetto: "Impegno di spesa e 
liquidazione alla Ditta Marco Polo S.r.l.s per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli 
urbani CER 20.0303 fattura n.233_23 del 31/08/2023 (mese di Agosto 2023); 

� Vista la Determina Dirigenziale n.395 del 09/10/2023 avente ad oggetto: "Impegno di spesa e 
liquidazione alla Ditta Marco Polo S.r.l.s per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli 
urbani CER 20.0303 fattura n.266_23 del 30/09/2023 (mese di Settembre 2023); 

� Vista la Determina Dirigenziale n.435 del 13/11/2023 avente ad oggetto: "Impegno di spesa e 
liquidazione alla Ditta Marco Polo S.r.l.s per il conferimento dei rifiuti assimilabili agli 
urbani CER 20.0303 fattura n.301_23 del 31/10/2023 (mese di Ottobre 2023); 

� Vista l’allegata fattura, della Ditta Marco Polo s.r.l.s. di  ███████, per il servizio 
smaltimento rifiuti assimilabili agli urbani di residuo della pulizia stradale pervenuta per posta 
elettronica: 

1. N.25_24 del 16/02/2024 dell’importo complessivo di € 1.127,72 compresa I.V.A. al 
10%; 
Visto il Durc in corso di validità; 

Tutto ciò premesso e considerato: 
 

PROPONE 
 

1. DARE ATTO,  che la somma è stata assegnata  giusta Delibera di G.C.n153/2022; 
 

2. LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.127,72 compresa IVA al 10% alla Ditta Marco 
Polo S.r.l.s. di San Cataldo, per il Servizio smaltimento Rifiuti stradali, mediante 
accreditamento presso l’Istituto finanziario UniCredit sul codice IBAN indicato nelle 
medesime fatture 

Creditore N. e data 
fattura Importo 

Fraz. in 
dodicesimi 

(1) 
Capitolo 

N. 
impegno e 

anno 

C.I.G./C.U.
P. 

MARCO 
POLO S.r.l.s.  16/02/2024 

€ 1.127,72 
 (iva 

Inclusa) 
 5810  ZED39E06

C9 

3. DI UTILIZZARE la residuale di  € 5.685,08 - € 1.127,72= € 4.557,36 per i successivi 
pagamenti; 

4. DI RENDERE NOTO CHE, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni, il Responsabile del Procedimento è il Geom. Vincenzo Cottone; 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.58 del 28-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 5 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento, all’Ufficio di Ragioneria per i 
provvedimenti di competenza.  

 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Geom. Vincenzo Cottone 
 

 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.58 del 28-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 6 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SETTORE  I - AFFARI 
GENERALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
Realmonte, lì 28-02-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Geom. Vincenzo Cottone 
             
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere: Favorevole  
 

 
Realmonte, lì 28-02-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Dr. Salvatore Alesci  
 


